II NE IN SVA CAUSA QVIS IVDICET²⁾

1 ³⁾ IMPPP. VALENS GRATIANVS ET VALENTINIANVS AAA. AD GRACCHVM PV. Promiscua 15 generalitate decernimus neminem sibi esse iudicem debere. Cum enim omnibus in re propria dicendi testimonia facultatem iura submouerint, iniquum admodum est licentiam tribuere sententiae. LECTA KAL. DECEMB. VALENTE V ET VALENTINIANO AA. CONSS. a. 376

INTERPRETATIO. Omnes praeceptio nostra constringat, ut nullus in sua causa iudex sit, quia, sicut testimonium unusquisque pro se dicere non potest, ita nec pro se poterit iudicare. 20

III DE OMISSA ACTIONIS IMPETRATIONE⁴⁾

1 IMPP. CONSTANTIVS ET CONSTANS AA. MARCELLINO PRAESIDI PHOENICE. *Iuris formulae aucupatione syllabarum insidiantes cunctorum actibus radicibus amputentur.* DAT. K. FEBR. 3
CONSTANTIO III ET CONSTATE II AA. CONSS. a. 342

2 (1) ⁵⁾ IMPP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. HIERIO PPO. POST ALIA: Nulli prorsus non 25 impetratae actionis in maiore uel minore iudicio agenti opponatur exceptio, si aptam rei et proposito negotio competentem eam esse constiterit. ET CETERA. DAT. X KAL. MART. CON-
STANTINOPOLI FELICE ET TAVRO CONSS. a. 428

INTERPRETATIO. Nullus per hoc praedictum negotii uideatur incurrere, quod in cuiuscumque audientia causae suae actio non peruenerit ad effectum. Solum est, ut uox sua 30
rationabilis, cum proposuerit, adprobetur.

2, 11^a supplet Iust. 3, 13, 6: ad 2 et 3 r. 1 Br. (NMG): 3, 1^a supplet Iust. 2, 57, 1

¹⁾ iunge 9, 1, 19. 9, 6, 4. 4, 10, 2. 1, 6, 11 ²⁾ Iust. 3, 5 Burg. 42 ³⁾ Iust. 3, 5, 1. 4, 20, 10 ⁴⁾ Cf. Iust. 2, 57 (de formulis et impetratione actionum sublati)
⁵⁾ Iust. 2, 57, 2: iunge 3, 5, 13. 3, 7, 3. 3, 13, 4. 4, 6, 8. 5, 1, 9. 6, 35, 15, fortasse et 5, 1, 9 (Iust. 6, 61, 2)

3 e re] aere Iust. (F), more Iust. (C^bRM),
****s Iust. (C^a) 6 idem] impp. honorius
et theodosius (honorio et theodosio G) Br.
consulibus praetoribus] constantino praet. N
uerba tribunis ... 9 criminalibus hoc loco om. et
uerba tribunis alia ... subscriptioni subiun-
git N praemissa nota h, tribunis om. G se-
nectui G¹ suo om. N 7 quinqueuirales G,
quinqueuirales N 8 in om. N forma]
forte N seruabuntur G qua G per-
fecile N optimos legere G, optimis elegere N
sortiti G 9 nec G uocabantur M de om. M
iudicio] iudicium NG 10 asclipiodoto G
mariano N conss.] u. NM 13 iudicare N
14 ne quis in s. c. iudicet uel sibi ius dicat

Iust. 3, 5 15 uel. gr. et ualerianus G, ual.
ualent. et gu. M, ualent. et ualens N gre-
cum NG pu.] M, pfu. G^b, ppo. N, pto. G^a?
16 re] Iust., se NMG propriam G 17 testi-
monia] NM Iust., testimonii G facul-
tate iura N, iura facultatem G sententiae
lecta] M, sententiam electae (sententiae lecta
N^b) dat. N, sententiam (-tia G^b) electae
dat. G: dat. pro lecta libri in Iust. 18 v
om. M 21 obmissa G 25 non] nostris G
26 impetrata ea act. N maiorem M mi-
nore] N Iust., minorem M, in minore G
agendi G si] uel si G^a apta (abta G¹)
re G 27 praeposito N x om. N